
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

Ústav primární a preprimární edukace
 

Posudek vedoucí/ho bakalářské práce
 

Autor/ka: Markéta Ulmanová

Název práce: Environmentální výchova v předškolním věku

Obor: Učitelství pro MŠ

Rok: 2020

Vedoucí práce: Mgr. Iveta Lukešová

Oponent/ka práce: doc. PaedDr. Martina Maněnová, Ph.D.

   

Obecné hodnocení 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Charakter práce: teoreticko-praktická
Rozsah: 100 stránek. neodpovídající

Aktuálnost tématu:

Vytyčení cíle práce:

Jazyková a stylistická úroveň textu:

Celková odborná úroveň textu:

Celková formální úprava textu:

Prezentace vlastního názoru:

Použitá literatura: 23 titulů. dostatečný počet, aktuální.
Přílohy (počet): 52 vhodné pro doplnění textu

Využitelnost pro praxi:

Teoretická část je v rozsahu 12 stran v nepoměru s celkovým rozsahem práce (100 stran). 
Cíl práce je velmi jednoduše formulován (vytvořit nabídku činností pro děti), v závěru není vyhodnocen cíl
bakalářské práce, ale samotný cíl projektu (vytvoření bližšího vztahu k přírodě).

   



Teoretická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Kvalita zpracování teoretické části:

Použití citací v textu: adekvátní

Kritické hodnocení použitých zdrojů:

Teoretická část je kompilací různých zdrojů bez výraznějšího osobního vhledu autorky. Kladně hodnotím využití
zahraniční literatury.
V textu je několikrát použito hovorové označení mateřské školy - "školka".
U přímých citací není uvedena strana, pouze autor a rok vydání.

   

Praktická část (projekt, pracovní listy, metodické příručky,
apod.)

1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší
hodnocení

Cíle:

Rozsah:

Metodické zpracování:

Využitelnost pro praxi:

Vyhodnocení realizace: odpovídající

Celková kvalita zpracování:

Projekt je kvalitně zpracován. Drobný nedostatek vidím ve formulaci cílů a jejich nepropojení s činnostmi.
Autorka v této části píše chvíli v 1. os. množného čísla a vzápětí v 1. osobě jednotného čísla (s. 27 - seznámíme
děti, zjistíme x položím otázku). Bylo by vhodné sjednocení v celém textu.

   



Závěrečné zhodnocení práce

Shrnutí:
Předložená bakalářská práce splňuje stanovená kritéria a doporučuji ji k obhajobě.
Další náměty k obhajobě:

  Podpis:

V Hradci Králové dne: 06. 08. 2020  


